Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025093000316

316

Nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução completa dos
serviços de mudança corporativa, de bens patrimoniais e demais objetos de propriedade
ou de interesse da Apex-Brasil, compreendendo atividades de planejamento,
desmontagem, embalagem, etiquetagem, carregamento, transporte monitorado,
descarregamento, desembalagem, remontagem, realocação e limpeza, conforme condições
e exigências técnicas descritas no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital. Data:
08/10/2025; início da sessão de disputa de preços às 11h. Informações: (61) 2027-0202 ou
pelo nosso Fale Conosco, disponível em compras.apexbrasil.com.br/faleconosco. O edital
está disponível no Portal de Aquisições da Apex-Brasil, no endereço
compras.apexbrasil.com.br > Aquisições > Aquisições em andamento > 174.2025.00040 >
Documentos, e no site www.licitacoes-e.com.br, sob o ID número nº 1079124.

Brasília-DF, 26 de setembro de 2025
GABRIEL CHELIS BARBOSA

Pregoeiro

ANTARES EDUCACIONAL S.A.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ANTARES S.A./CNPJ 34185306000181. Para fins do disposto no
art. 21 da Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação
Superior informa que foram registrados 2.493 [dois mil quatrocentos e noventa e três]
diplomas no período de 25/02/2025 a 04/09/2025, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 2- registros 4.560 a 7052], 53 [cinquenta e três] diplomas no
período de 25/02/2024 a 26/06/2025, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: [Livro 4 - registros 7297 a 7349]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.uva.br/diplomas.

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2025
ANTÔNIO CARLOS DA FONSECA SARQUIS

Secretário-geral

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Associação Nacional de Desporto para Deficientes (ANDE) torna público, para
o conhecimento dos interessados, que inicia o processo de seleção na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO para contratação de empresa operadora de plano de assistência médico-
hospitalar empresarial com abrangência nacional, com acomodação em quarto privado,
compreendendo os serviços clínicos e cirúrgicos, ambulatoriais, internação clínica, cirúrgica,
obstétrica, odontologia e exames laboratoriais para colaboradores da ANDE.

O pregão está publicado na plataforma da BBMnet (www.novobbmnet.com.br)
com data de início de cadastro de propostas dia 02/10/2025 as 9:00h e a data de abertura
de propostas e disputa de preços no dia 16/10/2025 as 14h.

ERINALDO BATISTA DAS CHAGAS
Presidente

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 00001.000166/2025; Contrato 047/2025; Contratante: Associação Pró-Gestão das
Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01;
Contratada: A7 SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA; CNPJ: 28.999.446/0001-90; Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de mobiliário no âmbito da
implantação do projeto de design da Sala de Monitoramento e da sede do CBH-BPSI;
Prazo: 5 meses; Valor: R$ 34.034,03; Data de Assinatura: 15/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 00001.000248/2024; Contrato 048/2025; Contratante: Associação Pró-Gestão das
Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01;
Contratada: SCIENTIA VITAE CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA; CNPJ:
09.352.764/0001-10; Objeto: Prestação de serviços de realização de ações previstas no
Projeto Navegando pelo Paraíba do Sul - Parte I; Prazo: 20 meses; Valor: R$ 681.623,50;
Data de Assinatura: 17/09/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 25.2025

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas Concorrência 25.2025 - presencial - 00001.000110/2025 - Objeto: Contratação
de empresa especializada para estudo de arranjo institucional e hierarquização de
intervenções hidráulicas visando à adaptação a eventos extremos nas bacias dos rios
Pomba e Muriaé. DATA DO EVENTO: 19/11/2025 às 09h. Valor estimado: R$ 940.952,66
(novecentos e quarenta mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis
centavos). O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 18 de setembro de 2025
VIVIANA MORGADO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26.2025

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas Concorrência 26.2025 - presencial - 00001.000138/2025 - Objeto: Contratação
de empresa especializada para revisão e atualização do Plano Municipal de Saneamento
Básico (PMSB) de 03 (três) municípios da Região Hidrográfica IV (Piabanha) conforme
hierarquização - Sapucaia, Carmo e Petrópolis. DATA DO EVENTO: 18/11/2025 às 09h. Valor
estimado: R$ 847.320,36 (oitocentos e quarenta e sete mil, trezentos e vinte reais e trinta
e seis centavos). O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição
no site www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 18 de setembro de 2025
VIVIANA MORGADO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2025

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas. Pregão 09/2025 - presencial - 00001.000151/2025. Objeto: Aquisição de EPIs e
suprimentos para combate a queimadas e incêndios florestais, a serem doados às
prefeituras municipais e brigadas de combate a incêndio da região hidrográfica II. DATA DO
EVENTO: 20/10/2025 às 09h. Valor estimado: R$ 4.194.901,59 (quatro milhões, cento e
noventa e quatro mil, novecentos e um reais e cinquenta e nove centavos). O edital e seus
anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site www.agevap.org.br,
maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 18 de setembro de 2025
VIVIANA MORGADO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2025

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas. Pregão 10/2025 - presencial - 00001.000108/2025. Objeto: Aquisição de
Insumos de TI. (Informática). DATA DO EVENTO: 27/10/2025 às 09h. Valor estimado: R$
124.068,99 (cento e vinte e quatro mil e sessenta e oito reais e noventa e nove centavos).
O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 18 de setembro de 2025
VIVIANA MORGADO DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 00001.000219/2022; Primeiro Termo Aditivo; Contratante: Associação Pró-Gestão
das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-
01; Contratada: DHF Consultoria e Engenharia; CNPJ: 20.443.702/0001-57; Objeto:
Prorrogação de prazo, reajuste e acréscimo de valor ao Contrato nº 036/2023/ AG E V A P ,
firmado em 27 de julho de 2023, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, da Resolução INEA
n° 160/2018 e justificativas apresentadas no Processo Administrativo nº 219/2022.; Prazo:
14 meses; Valor: R$ 438.575,81; Data de Assinatura: 16/09/2025.

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE CISTERNAS PARA O
SEMI ÁRIDO

RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2025-AP1MC -
Programa Cisternas

A ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE CISTERNAS PARA O SEMIÁRIDO -
AP1MC, entidade sem fins lucrativos, qualificada como OSCIP, com sede na Rua Monte
Alverne, nº 287, bairro do Hipódromo - Recife - PE, CEP 52.041-610, inscrita no CNPJ sob
nº 05.080.329/0001-23, torna público o resultado provisório do Edital de Chamada Pública
nº 05/2025 - AP1MC, cujo o objeto é a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos
e/ou cooperativas de trabalho ou de produção, para a prestação de serviços à A P 1 M C,
relativos à implementação de Tecnologias Sociais de acesso à água, dentre aqueles
modelos adequados a tal fim e previstos na Portaria nº 2.462, de 06 de Setembro de 2018
do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome (MDS)
ou outro normativo que venha substitui-la. Os recursos são oriundos do Termo de
Colaboração nº 973859/2025, Proc nº 71000.027567/2025-38, celebrado com o MDS.
Resultado das Proponentes que concorreram aos Lotes com metas relativas a
implementação de tecnologias de primeira água: MARANHÃO: LOTE MA 01- CÁRITAS
BRASILEIRA REGIONAL DO MARANHÃO - CNPJ nº 33.654.419/0004-69 - Pontuação: 38,0 -
Classificada; LOTE MA 03 - INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA - CNPJ Nº 05.670.699/0001-10 - Não

Habilitada; CÁRITAS BRASILEIRA REGIONAL DO MARANHÃO - CNPJ nº 33.654.419/0004-69
- Pontuação: 30,8 - Classificada 1º Lugar; OBRA KOLPING ESTADUAL DO PIAUÍ - CNPJ nº
06.683.692/0001-04 - Pontuação: 24,9 - Classificada 2º Lugar; INSTITUTO BASE DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - INSTITUTO BASE - CNPJ nº
07.994.992/0001-69 - Pontuação: 15,0 - Desclassificada; O Resultado consta também nos
sítios https:/www.ap1mc.org.br e https://www.gov.br/mds/pt-br/acoes-e-
programas/acesso-a-alimentos-e-a-agua/programa-cisternas/editais-de-chamada-publica

Recife, 26 de Setembro de 2025.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA.

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Chamada
Pública da AP1MC

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DO VALE DA JURUMIRIM
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO EDUVALE - UNEDUVALE
CNPJ 02.330.820-0001/77
MANTENEDORA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DO VALE DA JURUMIRIM

Nos termos do art. 21 da Portaria MEC 1095/2018, está Instituição de Educação
Superior informa o registro de 31 (trinta e um) diplomas no período de 03/09/2025 a
04/09/2025, no livro de registro 1, sequências numéricas: 181, 182, 183, 184, 185, 186,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204,
205, 206, 207, 208, 209, 210, 211. Os diplomas podem ser consultados em até quinze dias
no endereço https://diploma.eduvaleavare.com.br

Avaré-SP, 22 de setembro de 2025.
EVANDRO MARCIO DE OLIVEIRA

Reitor

BRASÍLIA VÔLEI ESPORTE CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025- BRASILIVOLEI

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.

A aquisição será realizada em 4 lotes, conforme tabela constante no Termo de
Referência, devendo o interessado oferecer proposta para todos os itens de cada lote que o
compõem.

Recebimento de propostas: Até 20/10/2025 às 08:00h
Abertura e análise das propostas e início da sessão de disputa de preços:

20/10/2025 - 08h30min (Horários de Brasília)
Edital completo e seus anexos estarão disponíveis no site https://licitanet.com.br/

e https://timebrasiliavolei.com.br
informações: Pregoeiro: Gustavo Henrique Rodrigues Carvalho de Sousa,

gustavo.pregoeiro@brasiliavolei.com.br
E-mail para contato: administrativo@brasiliavolei.com.br

Brasília, 29 de setembro de 2025
GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CARVALHO DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-30T02:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial